

## دستور وزیر اقتصاد به گمرک برای وصول مالیات ۲ درصدی از صادرات فولاد و پتروشیمی

وزیر اقتصاد درمکاتبه ای با رئیس کل گمرک خواستار وصول مالیات علی الحساب ۲ درصدی از صادرات غیر نفتی (مواد پتروشیمی، فولادی، مواد معدنی، نفتی و گازی) موضوع بند ز تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ شد.

این مالیات همزمان با عوارض صادراتی موضوع بند یاد شده به میزان ۲ درصد ارزش کالای صادراتی وصول خواهد شد.

در بند ز تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۲ آمده است، به منظور اجرای قانون جهش تولید دانش‌بنیان مصوب ۲۱/۱/۱۴۰۱ و توسعه زنجیره ارزش تولید و عبور از خام فروشی، صادرات کلیه مواد و محصولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیرفلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی مندرج در فهرست تصویب‌نامه هیأت وزیران راجع به بند «ص» تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور منطبق بر قانون جهش تولید دانش بنیان در تمام نقاط کشور مشمول مالیات بر درآمد شده و از ابتدای سال ۱۴۰۲، نیم درصد به مآخذ ارزش صادراتی این کالاها به‌عنوان عوارض صادراتی افزوده خواهد شد.

میزان قطعی این عوارض در دستورالعملی که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت نفت و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری ظرف دو ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد، تعیین خواهد شد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است نسبت به وصول منابع حاصل از این بند، همچنین مالیات بر درآمد موضوع بند «ص» تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و نیز حقوق ورودی (مطابق بند «ه» ماده (۱) قانون امور گمرکی مصوب ۲۲/۸/۱۳۹۰) کلیه ماشین‌آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و واسطه ای تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی اقدام نماید. حقوق گمرکی این موارد پس از ابلاغ این قانون به مآخذ یک درصد تعیین می‌شود.

## تغییر در دامنه نوسان صندوق‌های سرمایه‌گذاری تکذیب شد

«امیرمهدی صبائی» با انتشار مطلبی در صفحه مجازی اعلام کرد: هرگونه تغییر در دامنه نوسان صندوق‌های سرمایه‌گذاری تکذیب می‌شود.

وی در این مطلب تأکید کرد: سازمان بورس در راستای صیانت از امنیت روانی سرمایه‌گذاران، حق برخورد قانونی با افرادی که اقدام به انتشار اخبار کذب می‌کنند را برای خود محفوظ می‌داند.

## ارز اقلام دامپزشکی تغییر کرد

مشاور وزیر جهادکشاورزی در نامه خطاب به یکی از معاونت‌های این وزارتخانه اعلام کرد که تمامی اقلام دامپزشکی (دارو، واکسن، افزودنی‌ها مواد اولیه دارویی دامپزشکی، مکمل، کنسارته و ...) به تالار دوم ارزی منتقل شود.

در متن نامه شاهرخ رمضان نژاد - مشاور وزیر جهادکشاورزی به سرپرست معاونت بازرگانی وزارت جهادکشاورزی - آمده است: پیرو جلسه ۲۷ مرداد ۱۴۰۲ که با حضور نمایندگان معاونت امور تولیدات دامی، سازمان دامپزشکی کشور، سندیکاری تولید کنندگان و صادر کنندگان دارویی دامپزشکی و انجمن صنغی تولید کنندگان مکمل و کنسارته دام، طیور و آبزیان برگزار شد. با توجه به درخواست انجمن‌های تولیدی مذکور مقرر شد کلیه اقلام دامپزشکی (دارو، واکسن، افزودنی‌ها مواد اولیه دارویی دامپزشکی، مکمل، کنسارته و ...) به تالار دوم ارزی منتقل شود. لذا مقتضی است با قید فوریت اقدام و مساعدت لازم صورت پذیرد. با این تصمیم قرار است ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی حذف و ارز تالار دوم یعنی ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان جایگزین شود.

مهدی حاجی‌وند گفت: از سال ۸۵ تا سال ۹۴، تقریباً به ۵۰ میلیون نفر سهام عدالت داده شد، به این شرط که طی ۱۰ سال امکان فروش سهام خودشان را نداشتند و از محل سود این سهام، اقساط آن پرداخت شود. در این راستا نیز چند سالی است که دارندگان سهام عدالت در حال دریافت سود سالیانه سهام خود هستند.

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در امور سهام عدالت افزود: در سال‌های گذشته بحث اختصاص سهام عدالت به جاماندگان و یا سهامداران جدید مطرح شده و اعضای که تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی هستند و بخشی از این‌ها قرار است سهام عدالت دریافت کنند که به گفته وزیر اقتصاد، این دسته از مشمولان حدود ۵ میلیون نفر را شامل می‌شود. البته در یکی دو سال گذشته نیز این بحث مطرح شده بود که گویا منابع در نظر گرفته شد تکافوی اینکه به ۵ میلیون نفر، هر کدام ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت بدهیم، نمی‌داد.

البته به تازگی بر اساس اعلام وزیر اقتصاد نامه‌نگاری‌هایی در این زمینه انجام شده است. حاجی‌وند همچنین در خصوص سازوکار شناسایی و تخصیص سهام عدالت به جاماندگان سهام عدالت اذعان داشت: اطلاعات مربوط به مشمولان کمیته امداد، سازمان بهزیستی و نیز اینترگرانی که سهام عدالت ندارند، توسط سازمان خصوصی‌سازی به صورت خودکار از نهادهای مربوط دریافت شده و پس از راستی‌آزمایی، اگر تخصیص منابع هم صورت بگیرد به این افراد سهام عدالت اختصاص داده خواهد شد.

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت تصریح کرد: نکته مهم این است که کسانی که مشمول کمیته امداد و سازمان بهزیستی هستند و سهام عدالت ندارند، به هیچ جا مراجعه نکنند، هیچ جا ثبت نام نکنند، هیچ مبلغی پرداخت نکنند و این سهام قرار است به صورت خودکار به آنها تعلق بگیرد.

حاجی‌وند گفت: در پورتفوی سهام عدالت ۴۹ شرکت قرار دارند که از این تعداد، ۳۶ شرکت بورسی و ۱۳ شرکت غیربورسی هستند، یعنی ۱۳ شرکت در بازار سرمایه حضور ندارند. بنابراین نخستین پیشنهادی که می‌توانیم در خصوص تخصیص سهام عدالت به جاماندگان داشته باشیم اینست که اگر قرار است به ۵ میلیون نفر هر کدام ۱۰ میلیون تومان سهام عدالت بدهند، این تخصیص منابع از سهام دولت در شرکتهای بورسی و حاضر در بازار سرمایه انجام شود.

وی ادامه داد: یک کار خوبی را طی چند هفته گذشته در سازمان بورس شاهد هستیم که یک سخنگو برای این سازمان انتخاب کرده‌اند، و به هر حال در مورد حواشی اتفاقات مختلف به صورت آبی پاسخگویی و شفاف‌سازی می‌کنند. بر این اساس پیشنهاد می‌کنم که برای سهام عدالت هم یک سخنگو داشته باشیم و این سخنگو بیاورد حرف اول و آخر و صریح را در زمینه موضوعات مرتبط با سهام عدالت بزند.

حاجی‌وند تصریح کرد: در اصل ۴۴ قانون اساسی یک تصویب نامه و یک نظام‌نامه وجود دارد که در آنها به امور مربوط به فرهنگ‌سازی و اطلاع رسانی مفصل پرداخته شده است و با توجه به گستره جمعیت دارندگان سهام عدالت و امور مرتبط با آنها، لازم است توجه ویژه‌ای به این نظام‌نامه و مصوبه شود؛ در این راستا می‌بایست کمیته‌ای متشکل از سازمان خصوصی‌سازی، سازمان بورس و وزارت اقتصاد و نهادهایی که

## پیشنهاد اختصاص سهام دولت در شرکتهای بورسی به جاماندگان سهام عدالت

درگیر سهام عدالت هستند تشکیل شده و یک سخنگو هم برای بیان سریع و بی‌واسطه تصمیم‌ها در حوزه سهام عدالت تعیین شود.

دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت ادامه داد: زمانی که می‌خواهیم به ۵ میلیون نفر سهام عدالت بدهیم، اگر یک سخنگو برای سهام عدالت داشته باشیم شفافیت بیشتری در زمینه اطلاع‌رسانی خواهیم داشت، و بساط کلاهبرداران و دلالان هم در این زمینه و سایر موضوعات مرتبط با سهام عدالت با این کار برچیده می‌شود.

وی در خصوص لزوم تعیین سخنگو برای سهام عدالت گفت: بعد از گذشت تقریباً ۱۷ سال از عمر سهام عدالت در کشور، ما چیزی حدود ۲ تا ۳ میلیون نفر سهامدار عدالت داریم که این‌ها نمی‌دانند که سهام عدالت دارند و هنوز شماره شبا بانکی خود را اعلام نکرده‌اند و این سود هنوز به حسابشان واریز نشده است، به همین دلیل می‌گوییم که هم راستا با اقدامات مرتبط با سهام عدالت باید یک سخنگو و همچنین یک کمیته داشته باشیم که کار فرهنگ‌سازی و اطلاع رسانی را انجام دهیم.

حمید رضا دانش کاظمی هم در این برنامه تلویزیونی گفت: در حال حاضر وضعیت سهام عدالت و پرتفوی که مردم در سهام عدالت دارند



با مشکلات قابل توجهی روبرو است که به مرور در حال رفع آنها در شورای عالی بورس هستیم. عضو شورای عالی بورس با اشاره به این که در خصوص تخصیص سهام عدالت به جاماندگان، وظیفه این کار با سازمان خصوصی‌سازی است، افزود: اصولاً ما دو نوع ترکیب سهامداران سهام عدالت را در حال حاضر داریم، یکی سهامداران مستقیم هستند و یکی دیگر غیرمستقیم، یعنی آنها‌یی که سال ۹۹ روش مستقیم را انتخاب کردند هر حال در مورد حواشی اتفاقات مختلف به صورت آبی پاسخگویی و شفاف‌سازی می‌کنند. بر این اساس پیشنهاد می‌کنم که برای سهام عدالت هم یک سخنگو داشته باشیم و این سخنگو بیاورد حرف اول و آخر و صریح را در زمینه موضوعات مرتبط با سهام عدالت بزند.

حاجی‌وند تصریح کرد: در اصل ۴۴ قانون اساسی یک تصویب نامه و یک نظام‌نامه وجود دارد که در آنها به امور مربوط به فرهنگ‌سازی و اطلاع رسانی مفصل پرداخته شده است و با توجه به گستره جمعیت دارندگان سهام عدالت و امور مرتبط با آنها، لازم است توجه ویژه‌ای به این نظام‌نامه و مصوبه شود؛ در این راستا می‌بایست کمیته‌ای متشکل از سازمان خصوصی‌سازی، سازمان بورس و وزارت اقتصاد و نهادهایی که

## بر اساس داده های رسمی از هر سه ایرانی یک نفر به معنای مطلق، فقیر است

فرشاد مومنی استاد دانشگاه علامه طباطبایی، اظهار کرد: با استانداردهایی که امروز به نام دین، ارثه و تحمیل می‌شود، می‌توان گفت همه اندیشه‌های حکیمی، اقامت گشا است و گویی که مرور تک تک صفحات آثار او، این فاصله شگرف، میان آنچه که به نام دین، مایه کاسبی سیاسی و اقتصادی عده ای شده، با آنچه که از مبدا وحی صادر شده و با استانداردها و ضوابطی که در اختیار ما هست، چقدر فاصله‌های بزرگ دارد.

به نام عدالت، برای ارایه داده‌های دست‌کاری شده در سطح برخی مقامات کشور، مسابقه برگزار شده است، در حرفهای بی پایه زدن در این زمینه مسابقه است. فردی می‌گوید دستور می‌دهم ۴اروزه فقر مطلق کاهش یابد، دیگری می‌گوید، شد!! و ادعا را از نفر اول هم فراتر می‌برد. متأسفانه در این زمینه بخش‌هایی از ساختار قدرت، گوی سبقت را در بیان سخنان بی پایه، از یکدیگر می‌ربایند.

با کمال تأسف، ادعاهایی که با عنوان رفع فقر و ایجاد اشتغال و از این قبیل مسائل مطرح می‌شود، جزء بزرگترین خطاهای و خیانت‌هایی است که به دین خدا، مملکت، مردم و به ویژه محرومان و متضعفان صورت می‌گیرد! این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که برای اولین بار در تاریخ اقتصادی ۱۰۰ساله گذشته ایران، دوره زمانی ۲ برابر شدن اندازه جمعیت فقیر در ایران، به کمتر از ۳ سال رسیده است!

داریندگان سهام عدالت را از دست داده‌ایم، معنی و مفهوم این جمله این است که تعطل یا طولانی شدن فرایندها از هر سنخ و شکلش از جمله اختصاص سهام به جاماندگان باشند، شاید جبران ناپذیر باشد. بنابراین همه باید سعی کنیم در اسرع وقت ولی با کیفیت و با دقت فرایندها را در زمینه شناسایی و تخصیص سهام عدالت به جاماندگان عملیاتی و اجرا کنیم.

وی گفت: برای بازگشایی نماد شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در حال حاضر ابتدا شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی چون ثبت شده، نزد سازمان بورس هستند و نماد آنها قبلاً بیشتر قریب به یک سال پیش در حال معامله بوده است، مثل تمام شرکت‌های سرمایه‌گذاری باید دارای هیئت مدیره تأیید صلاحیت‌دار شده باشند و صورت‌های مالی‌شان به امضای هیئت مدیره در کدال بارگذاری شده باشد، متأسفانه دوره تأیید صلاحیت دوستان در اعضای هیئت مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی خاتمه پیدا کرده است.

این مقام مسئول ادامه داد: شورای عالی بورس شرایط عضویت هیئت مدیره شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی را به علت اهمیتش تا سطح اعضای هیئت مدیره شرکت‌های تأمین سرمایه بالا برده است، یعنی کسانی می‌توانند اعضای هیئت مدیره شرکت سرمایه‌گذاری استانی شوند که مثل یک تأمین سرمایه یک برندی داشته باشند که بتوانند این کار را انجام بدهند. در حال حاضر سازمان بورس بر اساس مصوبه شورای عالی بورس، بایستی سریعاً اقدام به برگزاری مجمع شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی کند و اعضای هیئت مدیره داشته باشد تا بعد از آن انشاالله نماد این شرکت‌ها باز شود.

سید فرهنگ حسینی نیز گفت: در خصوص واگذاری سهام عدالت به جاماندگان و هم‌منظور قانون جوانی که بایستی سالانه یک مبلغی به آنها تخصیص پیدا کند، رفت و برگشت‌های زیادی داشت برای جاماندگان انعام، و طرح‌های مختلفی در مجلس مطرح شد و در نهایت قانون بودجه ۱۴۰۲ تبصره ۲ بدن، دولت را الزام کرد که این کار را انجام بدهد و در خصوص تأمین منابع اختصاص سهام عدالت به جاماندگان نیز در قانون بودجه تأیید شده است. در خصوص تخصیص منابع به سهامداران جدید عدالت، این کار باید از محل سهام‌هایی که دولت در لیست واگذاری دارد انجام شود که اگر بخواهیم عددش را برآورد کنیم، حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان می‌شود.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: آن چیزی که مهم است با توجه به چالش‌هایی که در موضوع سهام عدالت به خصوص در استانی‌ها و شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی در حال حاضر داریم، پیشنهادی که وجود دارد این است که سهام عدالت را به مشمولان جدید به صورت مستقیم واگذار کنیم.

وی همچنین با اشاره به این که در خصوص اختصاص سهام عدالت به جاماندگان دارایی کافی وجود دارد، اضافه کرد: در حال حاضر، پرتفوی شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی بدون تغییر و ثابت است و چه در زمان بازگشایی نمادها و چه در زمانی که اسفند ۱۴۰۰ نماد این شرکت‌ها به طور کامل متوقف شدند و چه در حال حاضر، نتیجه عدم بازگشایی نماد، در حقیقت برای کسانی که سهامدار شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی هستند، ریسک نقدشوندگی و نقدینگی است.

مردم از فقر و فلاکت است، اشتغال باکیفیت است، به آنها که با این حرف‌های پوچ و توخالی، از مسائل سرنوشت‌ساز ملی حساسیت زدایی می‌کنند، می‌گوییم به گزارش‌های رسمی انتشار یافته توسط مرکز آمار ایران نگاه کنید! از آنجا که در مناسبات فاسد رانتی، پشت به کیفیت و توسعه داشته‌ایم، اشتغال‌های ما قادر به برطرف کردن فقر نیست. گزارش‌های رسمی مرکز آمار عنوان می‌کند که ۸۹ درصد فقرای ایران را شاغلین سابق و لاحق، بازنشستگان سابق و شاغلین فعلی تشکیل می‌دهند.

از طریق این آرایشی که نظام تصمیم‌گیری و تخصیص منابع در این کشور ایجاد کرده، شغل‌های مملکت، به جزء اندکی از آنها، قادر به برطرف کردن فقر نیستند. این مساله، ماجراهای زیادی برای ما ایجاد می‌کند.

حکیمی، بهشتی، مطهری، آقامحمدباقر یا آقاموسی صدر، چون به دانش‌چگونگی حساس بودند، شاغل‌ها و متغیرهای کنترل‌ری را برای اعتبارسنجی از داعیه‌های عدالت‌خواهی مطرح کردند که آن دربرچه نجات جامعه ما می‌تواند باشد. فراموش نشود کسانی برای اینکه به حساب خود عدالت برقرار کنند، بزرگترین ظلم را در توزیع قدرت مرتکب شدند. از حکومت یکدست، آزادی و عدالت و توسعه بیرون نمی‌آید. شاغل‌هایی که این منتفکران عنوان می‌کنند را بررسی کنید تا به این نکته برسید.



## نتیجه بررسی کیفیت اینترنت مشخص شد؟

تازگی یک مقام مسئول از بهبود کیفیت شبکه در پی دستور رئیس جمهوری خبر داده است. رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در این زمینه گفته است پس از دستور ریاست محترم جمهور، با بررسی شبکه کشور از هسته تا شبکه اپراتورها و انجام اقدامات فنی و تنظیم‌گری، نرخ تاخیر در شبکه داخل (IR-RTT) و بین‌المللی (RTT) و در مجموع، کیفیت شبکه بهبود پیدا کرده است.

جدی پیش هم عیسی زارع پور - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- درباره کیفیت اینترنت گفت در وزارت ارتباطات کار بزرگی را شروع کرده‌اند که بحث کیفیت شبکه اینترنت را به صورت ریشه‌ای حل کند. او تأکید کرد وزارت ارتباطات و مدیران آن هیچ‌کدام اختلال در زمینه اینترنت را بر نمی‌تابند و شبانه روز تلاش می‌کنند بهترین‌ها را فراهم کنند و اخیراً هم کمیته‌ای از سوی ریاست جمهور در شورای عالی فضای مجازی مأمور و پیشنهادهایی مطرح شد و در محورهای مختلف برنامه‌های بلند و کوتاه مدت را در کنار برنامه‌های خود اعلام کرده‌اند که بخشی اجرا شده و روز به روز کیفیت اینترنت بهتر خواهد شد.

## به‌جای طلا، اوراق شمش بخریم

معامله و امنیت بالا در سرمایه‌گذاری ۲ مزیت اصلی معاملات گواهی سپرده شمش طلا در بورس است و مردم و سرمایه‌گذاران می‌توانند بدون اینکه نیاز به حمل و نگهداری فیزیکی شمش طلا داشته باشند، مالک طلا شوند. همچنین هزینه‌های مبادلاتی سرمایه‌گذاری در این روش بسیار کمتر از معاملات بازار سنتی است. در این شیوه معامله، مردم صاحب مقدار مشخصی طلا هستند که در انبارهای بورس کالا یعنی خزانه‌های بانکی موجود است و هر زمان که بخواهند می‌توانند به صورت الکترونیکی اقدام به فروش کنند. به این ترتیب دیگر نگرانی بابت صرف و نگهداری طلا از بین می‌رود که این موضوع از مزایای استفاده از ابزارهای مالی مدرن به شمار خواهد رفت.

رضایی گفت: قیمت گواهی طلا نیز همزمان با تغییرات نرخ طلا در بازار نوسان می‌کند و به عبارتی علاوه بر سرمایه‌گذاری در بازار طلا، یک روش ساده، امن و بدون دغدغه را انتخاب می‌کنند.

این نماینده مجلس ابراز امیدواری کرد: با آگاهی مردم از شیوه‌های جدید سرمایه‌گذاری اضافه‌کرد: مردم می‌توانند با خرید اوراق شمش طلا، قدرت خرید خود را حفظ کنند و همراه با نوسانات بازار طلا سود کسب کنند؛ در واقع این معاملات مشارکت مردم را در بازارهای شفاف جلب می‌کند و منابع به جای حرکت به سمت بازارهای غیررسمی به سمت تولید این حوزه هدایت می‌شود.

همچنین «علی رضایی» عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در این باره گفت: آسانی

**بازگشایی مدارس با طعم گرانی؟ هزینه لوازم التحریر چقدر می‌شود؟**

شهریور که از راه می‌رسد، رنگ خیره‌نازک التحریر و وسایل مربوط به مدرسه هم به صدا در می‌آید. خردی که طی سال‌های گذشته به یکی از معضلات خانوادها تبدیل شده است.

<p><b>لیاس مدرسه</b></p> <p>۱ میلیون تومان</p>	<p><b>هزینه تقریبی هزینه لوازم التحریر</b></p> <p><b>۲,۸۵۰,۰۰۰</b></p> <p>تومان</p>	<p><b>کوله و جامدادی</b></p> <p>۸۰۰ هزار تومان</p>
<p><b>۵ عدد دفتر</b></p> <p>۸۰۰ برگ ساده</p> <p>۱۸۵ هزار تومان</p>	<p><b>از حداقل حقوق</b></p> <p>۳۳٪</p> <p>مادهای برگ‌کار</p>	<p><b>۳ عدد دفتر</b></p> <p>۳۰۰ برگ فلترتی</p> <p>۲۵۰ هزار تومان</p>
<p><b>مداد پاک‌کن، تراش</b></p> <p><b>مداد، خودکار</b></p> <p>۲۰۰ هزار تومان</p>	<p><b>مداد رنگی و مشقی</b></p> <p><b>مداد فلترتی و مشقی</b></p> <p>۲۸۵ هزار تومان</p>	<p><b>چمدان و دفتر</b></p> <p>۸۰۰ هزار تومان</p>

منبع: محفل نقد، شهریور ۱۳۹۹، مرکز عمومی هسته